

Ihr Kontakt

Telefon: 0848 866 400
E-Mail: verkauf@innova.ch
Vertrag:

Gümligen, 16. August 2021

Information für unsere Lohnausfallversicherungs-Kunden: Neue Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) per 1. Januar 2022.

Sehr geehrte *innova*-Kunden

Sie haben Ihre Lohnausfallversicherung bei *innova* abgeschlossen. Bei dieser Gelegenheit möchten wir uns herzlich für Ihr Vertrauen bedanken!

Das teilrevidierte Versicherungsvertragsgesetz (VVG) tritt per 1. Januar 2022 in Kraft. Das Gesetz regelt insbesondere neu, dass für alle Versicherungsverträge ab Antragsstellung ein Widerrufsrecht von 14 Tagen gilt und Versicherungsverträge nach spätestens drei Jahren Laufdauer gekündigt werden können. Zudem wird das Gesetz an die Anforderungen des elektronischen Geschäftsverkehrs angepasst und regelt das Regressrecht neu. Die Gesetzesrevision bedingt die Anpassung der Allgemeinen Versicherungsbedingungen AVB Ihres Versicherungsvertrages per 1. Januar 2022.

Sie finden die neue Version der AVB für die Kollektiv-Lohnausfallversicherung, Ausgabe 1. Januar 2022 auf www.innova.ch → Firmenkunden → Downloads und Links → Versicherungsbedingungen.

Folgende Anpassungen wurden in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen vollzogen:

- Regelung der gesetzlich definierten Mitteilung in Textform (Einleitung und Artikel 6.3 Mitteilungen)
- Ergänzung der Bedingungen mit dem Widerrufsrecht (Artikel 1.12) und der Anpassung der Versicherungsbedingungen (Artikel 1.13)
- Korrektur der Beendigung der Versicherungsdeckung infolge Konkurs (Artikel 2.1, Zif.2 lit. b)
- Präzisierung der Bestimmungen zu allfälligen Versicherungsausschlüssen infolge vorbestandener Krankheiten (Artikel 3.9 Zif. 2 lit. b)
- Präzisierung der Bestimmungen zur Anzeigepflichtverletzung (Artikel 4.4, Zif. 2)

Die revidierten AVB, Ausgabe 1. Januar 2022, gelten ab dem 1. Januar 2022 als integraler Bestandteil Ihrer Versicherungspolice und ersetzen die bisher gültigen Versicherungsbedingungen. Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie uns einfach an. Wir freuen uns, auch in Zukunft Ihre Versicherungspartnerin zu sein und danken für Ihr Vertrauen.

Freundliche Grüsse
innova Versicherungen



Sergio Pradera
Leiter Bereich Versicherungen
Vorsitzender der Geschäftsleitung



Michael Vogt
Leiter Bereich Kunden
Mitglied der Geschäftsleitung